


GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH
SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

 
From
S.Suresh Kumar, I.A.S.,
Commissioner, School Education,
Andhra Pradesh,
Mangalagiri.

To
The Director of Treasuries of Accounts, 
Nidhi bhavan, A.P., Mangalagiri.

 
Lr.Rc.No.ESE02-13/47/2024-EST 3-CSE     , Dated.21/02/2024  

Sir, 
Sub:
-

School  Education – Est.III  –  Clarifcation regarding sanction of  SPP-
1/SPP-1A  to  the  SGTs  who  were  promoted  as  LFLHM  Teachers  –
Regarding. 

Ref:- 1. Lr.No.  FIN02-18069/9/2023-H  SEC-DTA,  dated:  13.10.2023  of
the DTA, AP. 

2. Lr.No. 16/2024, dated: 02.02.2024 of the AP UTF. 
><<< 

           In response to the letter in the reference 1st cited, I wish to inform
the following information for sanction of Automatic Advancement Scheme
to SGTs and LFL HMs.     
 
a) Whether the post of LFL HM is a promotion post for SGT or not? If yes,
what are the pre-requisites/eligibility criteria for such SGTs. 

Reply: LFL HM is a promotion post for SGT, the qualifcation for the post of
Head Master of Primary School (LFL) is “Must possess the qualifcation of
at least Intermediate Examination conducted by the Board of Intermediate
Examination of A.P. or its equivalent. Must possess Diploma in Education
issued  by  the  Director  of  Government  Examinations,  A.P.  or  its
equivalent.”  as per G.O.Ms. No.11 & 12, Dated: 23-01-2009

b) An SGT with Inter+D.Ed can be promoted to the post of LFL HM? 

Reply: Yes

c) What are the Pre-requisites for awarding SPP-1/SPP-IA to the SGTs with
Inter+D.Ed,  i.e.,  whether  they  have  to  acquire  Degree+B.Ed  or  any
passing of departmental tests/PAT are prescribed? 

Reply:Pre-requisites for awarding SPP-1/SPP-IA to the SGTs is Inter+D.Ed
also and there is no departmental tests/PAT  prescribed.

Encl: As above 
Yours faithfully

 
For Commissioner of School Education 

File No.ESE02-13/47/2024-EST 3-CSE

Muvva Ramalingam
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